
Marie Anna Hamalová: Bothan Airigh am Braigh Raithneach 

(kompozice na téma irské lidové písně)

Přestože jsem mohla jakkoli experimentovat, mým cílem během práce bylo zachovat 
původní atmosféru díla, jelikož jsem si jej vybrala k zaranžování právě kvůli zasněné 
a uklidňující melodii, jež na mě při poslechu zapůsobila. Rozhodla jsem ji tedy zprostředkovat
i posluchačům své finální práce. 

Zároveň jsem měla v úmyslu přizpůsobit píseň sama sobě, proto jsem ke zpěvu zvolila mně 
blízký klavír jako doprovodný nástroj, a poté flétnu a druhý hlas jako doplňující prvek, který 
celou píseň udělal o něco zajímavější, bez toho aniž by ztratila svou jemnost. 

Ač jsem předpokládala, že můj postup bude zdlouhavý, pracovalo se mi překvapivě dobře 
a jsem ráda, že jsem měla tuto zajímavou příležitost využít své znalosti z hodin hudební 
výchovy v praxi. 




